
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 1 de   11MDL Instituto Mexicano de la Radio Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 468  

1Zona Económica:  72  

Director General
Director de Área
Unidad Jurídica
Contralor Interno
Subcontralor
Subdirector de Área
Gerente
Jefe de Departamento

K31
M21
M21
M21
N11
N11
O23
O11

 1
 7
 1
 1
 1

 18
 18
 25

 
 
 
 
 
 
 
 

 1,986,152
 923,774
 923,774
 923,774
 504,703
 504,703
 399,824
 322,970

 1,640,940
 744,504
 744,504
 744,504
 392,004
 392,004
 309,840
 252,888

 345,212
 179,270
 179,270
 179,270
 112,699
 112,699
 89,984
 70,082

 72,865
 46,500
 46,500
 46,500
 35,028
 35,028
 26,325
 16,811

 60,989
 41,971
 41,971
 41,971
 33,695
 33,695
 27,417
 20,554

 
 
 
 
 
 
 
 

 5,842
 3,703
 3,703
 3,703
 2,772
 2,772
 2,065
 1,293

 205,515
 87,097
 87,097
 87,097
 41,204
 41,204
 34,177
 31,424

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 2 de   11MDL Instituto Mexicano de la Radio Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

2Zona Económica:  267  

Locutor de Planta
Locutor de Planta Suplente
Operador de Planta Descancero
Operador de Planta
Operador de Planta Descancero
Operador de Planta
Operador de Estudio
Operador de Estudio Descancero
Operador de Estudio
Operador de Estudio Suplente
Operador de Estudio
Operador de Estudio Suplente
Operador de Estudio Suplente
Operador de Planta
Continuista
Profesional Ejecutivo
Operador - Grabador
Locutor - Grabador
Secretaria Ejecutiva "B"
Técnico Especializado
Analista Técnico
Continuista
Técnico Especializado
Operador de Planta Descancero
Operador de Planta
Secretaria Ejecutiva "C"
Analista Especializado en Proyectos
Especialista Técnico
Secretaria "C"
Auxiliar de Administrador
Jefe de Servicios y Mantenimiento
Chofer de Transporte Pesado o Especializado

20
20
19
19
18
18
17
17
16
16
14
14
14
13
12
11
11
10
6
6
6
6
5
5
5
4
4
3
2
2
2
2

 17
 1
 1
 3
 1
 3
 3
 1
 4
 1
 8
 1
 1
 3
 1

 34
 3
 2
 5

 85
 27
 3
 1
 1
 4

 16
 19
 8
 6
 2
 1
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 185,310
 185,195
 183,557
 181,878
 170,864
 166,080
 167,003
 162,654
 156,440
 153,093
 152,593
 152,090
 149,071
 144,152
 137,565
 261,453
 137,984
 132,250
 257,749
 250,309
 237,819
 118,050
 233,212
 115,864
 115,254
 251,972
 244,532
 243,525
 229,510
 229,510
 229,510
 229,510

 107,196
 106,145
 104,484
 104,484
 94,009
 94,009
 92,787
 92,787
 87,701
 87,701
 83,509
 83,509
 83,509
 78,358
 75,033

 135,782
 74,239
 71,922

 115,139
 115,139
 115,139
 61,863

 111,131
 58,660
 59,235

 110,504
 110,504
 109,878
 108,626
 108,626
 108,626
 108,626

 78,115
 79,051
 79,073
 77,394
 76,854
 72,071
 74,216
 69,867
 68,740
 65,393
 69,084
 68,581
 65,561
 65,794
 62,532

 125,670
 63,745
 60,328

 142,609
 135,169
 122,679
 56,187

 122,081
 57,204
 56,019

 141,467
 134,027
 133,647
 120,885
 120,885
 120,885
 120,885

 24,853
 24,836
 24,650
 24,465
 23,214
 22,689
 22,786
 22,308
 21,605
 21,237
 21,166
 21,111
 20,779
 20,219
 19,482
 36,070
 19,525
 18,886
 34,526
 34,526
 34,526
 17,368
 34,217
 17,133
 17,073
 34,063
 34,063
 33,909
 33,600
 33,600
 33,600
 33,600

 29,138
 30,230
 30,681
 29,212
 31,461
 27,276
 29,470
 25,666
 26,001
 23,074
 27,391
 26,951
 24,310
 25,851
 23,861
 83,333
 25,128
 22,742
 82,220
 82,220
 82,220
 21,652
 81,997
 23,356
 22,166
 81,886
 81,886
 81,775
 81,552
 81,552
 81,552
 81,552

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 16,683
 16,544
 16,302
 16,276
 14,739
 14,665
 14,520
 14,453
 13,693
 13,642
 13,087
 13,079
 13,032
 12,284
 11,748

 2,856
 11,651
 11,260
 15,221
 15,221

 2,731
 9,727
 2,706
 9,275
 9,340

 14,939
 14,939
 14,845

 2,656
 2,656
 2,656
 2,656

 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 3,411
 7,440
 7,440

 10,642
 3,202
 3,202
 7,440
 3,161
 7,440
 7,440

 10,580
 3,140
 3,119
 3,077
 3,077
 3,077
 3,077



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 3 de  3 11MDL Instituto Mexicano de la Radio Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica:  129  

Locutor de Planta
Profesional Ejecutivo
Locutor de Planta
Locutor Operador Suplente
Locutor Operador
Continuista
Velador de Estudio
Vigilante de Planta
Técnico Especializado
Analista Especializado en Proyectos
Secretaria Ejecutiva "C"
Programador - Discotecario
Especialista Técnico
Misceláneo
Vigilante de Planta
Secretaria "C"
Manejador de Fondos y Valores
Asistente de Servicios y Mantenimiento
Ayudante de Servicios y Mantenimiento
Locutor de Planta
Locutor de Planta Descancero

15
11
9
8
8
8
7
7
6
4
4
4
3
3
3
2
2
2
2
2
1

 2
 6
 1
 1
 4
 1
 1
 3

 40
 37
 9
 1
 1
 1
 2
 2
 1
 9
 5
 1
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 150,720
 261,327
 131,194
 128,775
 126,634
 125,565
 123,248
 122,734
 253,425
 245,052
 232,359
 108,338
 231,465
 105,237
 102,775
 230,126
 230,126
 230,126
 230,126
 70,214
 48,589

 83,799
 139,894
 69,835
 67,135
 67,135
 67,135
 64,488
 64,488

 121,277
 113,949
 113,949
 55,318

 113,323
 51,503
 51,503

 112,383
 112,383
 112,383
 112,383
 28,094
 14,104

 66,921
 121,433
 61,359
 61,641
 59,500
 58,430
 58,759
 58,246

 132,148
 131,103
 118,410
 53,019

 118,143
 53,734
 51,272

 117,742
 117,742
 117,742
 117,742
 42,120
 34,485

 20,955
 36,660
 18,757
 18,481
 18,260
 18,151
 17,904
 17,852
 35,375
 34,912
 34,912
 16,347
 34,758
 16,017
 15,765
 34,526
 34,526
 34,526
 34,526
 12,352
 10,091

 25,431
 81,868
 24,191
 25,139
 23,252
 22,308
 23,265
 22,812
 81,035
 80,735
 80,735
 20,511
 80,635
 22,103
 19,931
 80,485
 80,485
 80,485
 80,485
 17,754
 14,542

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 13,095
 2,904

 10,971
 10,581
 10,548
 10,531
 10,150
 10,142
 15,737
 15,455

 2,762
 8,721
 2,750
 8,175
 8,136
 2,731
 2,731
 2,731
 2,731
 4,574
 2,412

 7,440
 

 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440

 
 
 

 7,440
 

 7,440
 7,440

 
 
 
 

 7,440
 7,440


